la est peccatum mortale.

ar. 1. hu-
ius quesit.

RESPONDEO dicendum, quod sicut * dictum
est, vitium gulae propriè consistit in concupiscentia
inordinata. Ordo autem rationis concupiscentiam
ordinantis dupliciter tolli potest. Vno modo, que-
num ad ea quæ sunt ad finem, prout scilicet non sunt
ita commensurata, ut sint proportionata fini. Alio
modo quantum ad ipsum finem, prout scilicet con-
cupiscentia hominem auertit à fine debito. Si ergo
inordinatio concupiscentia accipiatur in gula secun-
dum auersionem à fine ultimo, sic gula erit pecca-
tum mortale. Quod quidem contingit, quando de-
lectationi gula inhæret homo, tanquam fini prope-
quem Deum contemnit, paratus scilicet contra pre-
cepta Dei agere, ut delectationes huiusmodi dis-
quatur. Si vero in vito gula intelligatur inordi-
natio concupiscentia tantum secundum ea quæ sunt ad
finem, ut pote quia nimis concupiscit delectatio-
nes ciborum, non tamen ita, quod properet hoc fa-
ceret aliquid contra legem Dei: est peccatum veniale.

Ad primum ergo dicendum, quod vitium gula ha-
bet quod sit peccatum mortale, inquantum auer-
tientia fine ultimo: & secundum hoc per quandam re-
sabathii, in quo præcipitur quies in fine ultimo.
Non enim omnia peccata mortalia directè con-
trariantur præceptis decalogi, sed solum illa quæ in-
stitutam continent: quia præcepta decalogi spe-
cialiter pertinent ad iustitiam & partes eius, ut & sibi
habitu[m] est.

q. 122. a.
2.

Ad secundum dicendum, quod inquantum auer-
tientia fine ultimo, contrariatur gula dilectioni Dei, quæ est
super omnia, sicut finis ultimus, diligendus. Et
secun-

fecundum hoc solum gula est peccatum mortale.

Ad tertium dicendum, quod illud verbum August. intelligitur de gula, in quantum importat ordinatio- nem concupiscentiae solum circa ea que sunt ad finem.

Ad quartum dicendum, quod gula dicitur virtutes auferre, non tam propter se, quam etiam propter virtus que ex ea oriuntur. Dicit enim * Gregor. in Pasto- rali, Dum venter per ingluuium tenditur, virtutes anima per luxuriam destruuntur. p. 3. c. 20. paulò post
princ.

ARTIC. III.

Vtrum gula sit maximum peccatorum? 716

A D tertium sic procedit. Videtur quod gula si maximum peccatorum. Magnitudo, enim, peccati ex magnitudine poenae consideratur. Sed pec- carum gula est grauissime punitur. Dicit enim * Chrys. Adam + intemperantia ventris expulit a Pa- radiso. Diluum quod fuit tempore Noe, ipsa fecit: & penam Sodomorum, secundum illud Ezecl. 16 Hoc fuit iniurias Sodomae fororis tuæ, saturicas panis & vini. Ergo peccatum gulæ est maximum pecca- torum.

¶ 2 Præterea, Causa in quolibet genere est potior. Sed gula videtur esse causa aliorum peccatorum: quia super illud Psal. 135. Qui percusit Aegyptum cu[m] primogenitis eorum, dicit * glo. Luxuria, concupisce- tia, superbia, sunt ea que primum venter generat Er- go gula est grauissimum peccatorum.

¶ 3 Præterea, Post Deum homo debet seipsum maximè diligere, ut supra habitum est. Sed per vitium gulæ homo infert sibi ipsi nocumentum. Dicitur enim Ecclesiast. Propter crapulam multi obierunt. Er- go gula est maximum peccatorum, ad minus præter peccata que sunt contra Deum.

S E D contra est, quod vitia carnalia, inter quæ computatur gula, secundum * Gregorium, sunt mino- rat. c. 11. ris culpe.

RESPONDEO dicendum, quod grauitas alicuius peccati potest tripliciter considerari. Primo quidem ad sensu.

& prin.